
*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°148 IFORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Diversos Órgãos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°
Município de Aquiraz torna público que no dia 21 de agosto de 2018 às'09hOOmin dará início à licitação que tem como
futura e eventual aquisição de água mineral sem gás, acondicionada em garrafões plásticos retomáveis de 20 ( vinte) litros, de,{idah~·~~âcJ~~Iml~êl:!I!!:!!
a demanda de diversos Órgãos do Município de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, ua"N<'U"'V.,.~t:~~~'
Travessa José Lage Viana, n° 118 - Centro. Aquiraz - CE, 07 de agosto de 2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, nnlr'llÍtp.rm"cliCí'itó'J>tegcleiny,-r,.
toma público que às 09:00 horas do dia 21 de agosto de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° LV''''JO>O

preço, para aquisição de material permanente para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de JaJ~u)~j~~;Ç~~c~lq1~?)f!
detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Mtme~~~:;..emro-
Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07 :30h às 13:30h.
07 de agosto de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencia I N° 2018.07.19.002. Órgão
Gerenciador: Secretaria de Administração e Finanças - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de suprimentos
de impressoras destinados a Secretaria de Administração e Finanças e demais Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/CE. Prazo
de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 111.000,00 (cento e onze mil
reais). Empresa: Francisco Adriano Rocha Informatica - ME; C.N.P.J. n" 05.625.776/0001-l0, representada neste ato pelo Sr(a). Francisco Adriano Rocha.
Raimundo Oneti de Freitas Junior - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE- AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA- PREGÃO ELETRÔNICO
N° 07.003/2018 - A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados que o Pregão
Eletrônico N° 07.00312018, cujo OBJETO é a Aquisição de materiais para o Centro Vocacional Tecnológico - CVT de Amanari, de interesse da Secretaria
do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Maranguape-CE, foi FRACASSADA. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal 08h às 12h e, poderão ser solicitadas através do Telefone: (85) 3341-1131. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 203070112018-
Data de Abertura: 23/0812018, às 08h. OBJETO: Contratação de serviços de levantamento fisico e cadastro multifinalitário georreferenciado com fins
de Regularização fundiária urbana do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). TNFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal,
Av. Guido Ostemo, SIN°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE. 03/07/2018. Jesus Dyêgo Armando Silva - Secretário de Planejamento,
Administração e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 138/2018 (SRP)-
SESEC (BB 730883) - Central de Licitação. Data de Abertura: 2 1/08/2018, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
Equipamentos e Materiais de Videomonitoramento. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES)
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 08 de Agosto de 2018. O Pregoeiro - Ricardo Barroso
Castelo Branco.

*** *** *** MISTO--apartirdefunles~
FSC"C128031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 037/2018-SECOMP
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 28/08/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de serviços
de pavimentação em pedra tosca na estrada que liga o distrito de Baracho a Localidade de Desterro - Jordão, no Município de Sobral-Clí. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: lVlVw.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.
Sobral-CE, 07/08/2018. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.07.31.001. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz torna público que no dia 23 de agosto de 2018 às 09hOOmin, dará inicio a licitação acima, com objeto contratação de empresa especializada
para elaboração projeto técnico junto à Agência Nacional de Telecomunicações, ANA TEL, e aquisição de equipamentos para compor o sistema de
radiocomunicação do Departamento de Trânsito Municipal e Secretaria de Saúde, conforme termo de referência. Maiores informações junto à Comissão de
08hOOàs 12hOOmin, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 06.08.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato nO018/2017- Pregão Presencial n" 003/2017. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação de matérias
legais de interesse da Câmara Municipal de Amontada. Contratado: Hedelita Nogueira Vieira - Eireli. Fundamentação: Pregão Presencial n" 003/2017.
Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 28/0212019. Data da Assinatura: 31/0712018. Amontada-CE, 31 de julho de 2018. Francisco
Xisto Filho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2507.01/2018-05, cujo objeto é aquisição de materiais elétricos destinados ao atendimento das demandas
da iluminação pública e Secretaria de Infraestrutura do Município de Saboeiro/CE, que se realizará no dia 21/0812018 às 09:00 horas. Tudo conforme
especificações contidas no anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07 :OOhàs 13:OOhe
no site www.tce.ce.gov.br. Antônio Cardoso de Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Quixeré
comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente a Tomada
de Preços n" 1007.02/2018, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma do Posto de Saúde da Comunidade da Botica, de uma Casa no Distrito de
Lagoinha, da Lavandeira do Centro de Saúde e construção do estacionamento do Centro de Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Quixeré
conforme projeto em anexo. Quixeré-CE, 06 de agosto de 2018. Tiago Maia Pires - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato. Inexigibilidade de Licitação n° 2018.07.26.1 (Art, 25, inciso I1I, da Lei
n° 8.666/93). Partes: o Município de Mauriti, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e a empresa A B Promoções e Produções Artísticas e
Gravadora - Eireli, Objeto: Contratação de Show Artístico do Cantor Amado Batista, a se realizar durante as festividades alusivas aos 80 anos de Emancipação
Política do Município de Mauriti/CE. Valor do Show: R$ I00.000,00 (cem mil reais). Vigência Contratual: 31 de dezembro de 2018. Data de Realização do
Show: 27 de agosto de 2018. Signatários: Ermeson Henrique Montenegro e Antonio Nicolau Abibe DaiL Mauriti/CE, 06 de agosto de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Abertura dos Envelopes "B" Propostas de Preços - Tomada de Preços n" 003/2018
INFRA. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Coreaú, comunica às empresas habilitadas e interessadas na Tomada de Preços n° 00312018
- INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em paralelepípedo sem rejuntamento no pátio do Fórum do
Município de Coreaú, conforme projeto básico, 9ue a abertura dos envelopes "B" Propostas de Preços, realizar-se-á no dia 14 de agosto de 2018, às 9:00
horas, na Sala da CPL do Município de Coreaú, E a informação. Coreaú 07 de agosto de 2018. José Maria Moreira Filho - Presidente.


